ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2021 № 61

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от  07.04.2011  № 37 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующем законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения от  07.04.2011  № 37 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее Кодекс) следующие изменения:
1.1. в Разделе II Кодекса абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst65]«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;
1.2. в Разделе II Кодекса пункт 16  изложить в следующей редакции:
«16. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  обязан представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения                                                     С.А. Шнайдер